corum prelio , qui ex Syria egreſli ſunt, Karolum gensmentiens fidem , egrelli definibus ſuis vene

forciflimum in omnibus repererunt. Ipſevero Ka- runt uſque ad Renum , & c. commedans la Chro

rolus fpolia collecta & copiolam predam , cum nique de Moiſſac , t. 3 .Duch . p . 138.

reverteretur Magdalonam deſtrui precepit , Ne- Anno DCC.LXXXII.annoxiin . Karoli regis Bene-

mauſo vero arenam civitatis illius atque portas dictus abba.quivocatur Vitiza , in loco quidicitur

cremari juſſit,atque oblidibus acceptis reverſus eſt Avianum ,ex precepto ſupradicti regis Karoli,mo

in Franciam . naſterium edificavit ; in quo poftea ccc ſub re

Anno DCC. . . .Carolus princeps obiit. Regna- gimine luo monachos habuit , & per ipſum exem

vit annis xx111.-inenſes vi. Obiit xi. kal. No- plum per totam Gociain ſive Aquitaniam mona

vembris, filiique ejus Pipinus & Kalmannus prin - iteria conſtruưntur.

cipatum patris inter ſe dividunt.KalmanusAuitria , Anno DCC.xciii.rex Karolusapud villam Franco-

Alamannia atque Toringia fortitur , Pipinus vero furt celebravit paſcha. Anno autem xxv 1. regni

Burgundiam atque Provinciam accepit. Zacha- ſui pervenit ad aures piiſſimi Principis ac orto

rias nationeGrecus ſancte Romane eccleſie papa doxiKaroli, quodHelefantus Toletane ſedis epiſ

fedit Rome. His temporibus Karlomannus rex copus , cum alio epiſcopo ſedis Orgelletane Fe

Francorum , filius predicti principis Karoli frater lice nomine , ſeu infelice in dictis , qui utrique

Pipini, divino amore & deſiderio cæleſtis pa- allerebant dicentes : quod Dom . noſt. J. C . in

trie compunctus, fponte regnum reliquit,filioſque quantum ex Patre eſt ineffabiliter ante ſecula

ſuos Pipino fratri commendavit. genitus, vere lit filius Dei; & in quantum ex Ma

Poſt hec Stephanus papa obiit. His temporibus ria femper virgine carnein aſſumeredignatus eſt ,

Juſte -Phibin Abderaman tyrannide allumpto ſu - non verus, ſed adobtivus filius perverſo auſi ſunt

per Saracenos , in Spania regnat. Dira fames ore profiteri. Quio audito jam dictus princeps ad

tunc Spaniam doinuit. Waifarius princeps Aqui- fedem apoſtolicain Adrianoque papa urbis Ro

tanie Narbonam depredar. memiſſos dirigit , ac ſuper prefatam hereſim ſu

Anno ecc. 111. Anſemundus Gorus Nemauſo pradictum pontificem conſulens,ex omni impe

civitatem , Magdalonam , Agaten , Bicerras Pi- rio ſuo vel regno per diverſas provincias regni

pino regi Francorum tradidit. Ex eo die Franci ſui libi Inbjectas , zelo fidei ſuccenſus , ſumma

Narbonam infeſtant. Waifarium principem Aqui- cum celeritate precurrenciamultitudo antiſtitum ,

tanie Pipinusperſequitur eo quod nollet ſe ditioni facris obtemperando preceptis , in uno collegio

illius dare , ficut Eudo fecerat Karolo patri ejus. aggreganda convenit apud villam quæ dicitur

Anno Dcc. lviii. Franci Narbonam obfident, Francofurt ; ubi univerſali ſynodo congregata

datoque ſacramento Gotis quiibi erantzut ſi civita - cum miſſis domni apoſtolici Adriani pape ſeu

tem partibus traderent Pipini regis Francorum , patriarchæ Aquileienſe Paulo archiepiſcopo , feu

: Tome I . Ci
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Les annales .

Petro Mediolanenſi archiepiſcopo , ſeu eciam Ita- Anno Dccc. XVIII. . . .Waſcones autem rebelles 818.

lie , Gallie , Gocie , Aquitanie , Gallecie, ſicut Garlia - Miri ſuper ſe in principem eligunt, ſed

fupradictum eſt, epiſcopis , abbatibus, monachis, in fecundo anno vitam cum principatu amiſit

prelbyteris, diaconibus, ſubdiaconibus, inter quos quem fraude uſurpatum tenebat. . 821,

etiam venerabilis ac ſanctiſſimus abbas Benedi- : Anno Dccc. xxi. . . in ipſo anno obiitbeatæ me

& us qui vocatur Vitiza monafterii Anianenſis à moriæ Benedictus Vuitiza abbas religioſusmona

partibus Gocie, & religioſosſuos monachos Bede, iterii Anianenſis 11 1. idus Februarii anno vinh.

Ardo qui & Smaragdus , ſeu etiam fratribus ſuis regnante Ludovico piiflimo rege, & c.

diſcipulis : hi lunt Ingila , Anno, Rabanus ,Geor- Anno DCCC. XL. imperii vero prephati impera - 840,

gius cum cereris fratribus cunctoque clero devo- toris anno xxvII. obiit Ludovicus piiſſimus im

toque populo pariter aggregato. perator XI 1. Kal. Julii , indictione tertia ; regna

Anno Dccc . vi. In iſto annoWillelmuscondam veruntque filii ſui poft eum cum magna gloria.

comes ad Anianum monaſterium , qui eſt conſtru Amen .

ctus in honore Domini ac Salvatoris noftri J. C .

& glorioſematris ſemper virginis pervenit, cum

omnibus muneribus auri argentique ac precio
II.

ſarum veſtium . Illo ſe tradidit Chriſto omni vite

ſuetempore ſerviturum .Necmoram in deponendi Ancienne chronique des rois de France ,

comam fieri paſſus eſt ; quin pocius die natalis
tirée d 'un manuſcrit qui appartenoit

apoſtolorum Petri & Pauli , auro textis depoſitis

veſtibus chriſticolarum induit habitum , ſeſeque
autrefois à l'egliſe de Carcaſſonne , do

celicolarum adſciſci numero quantocius congau copiée par D .Claude Etiennot, tome 1o.

dens efficitur. de ſes fragmens hiſtoriques.
812. Anno Dccc. xii. miſit Karolus imperator tres

* Ici finiſſent Scaras ad illos Sclavos qui dicunturHunulti * .Hec C Ra DoCC. XXXIX . regnante D . Karulo im - 7. Balus.

tes. ſuntbella que Karolus rex potentiſſimus per annos I peratore anno ordinationis ſuæ in regno Mari. Hilfe

xxxiii. introivic rex Ludovicus filius ejus inXLVIII. (tot annos regnaverat in diverlis terrarum
p.758

partibus, ) ſumma prudencia atque felicitate geſſit Barchinonam , expulſo inde omnipopulo Sarace

& c. commedans la vie de Charlemagne par Eginard norum .Regit annis xviii.

V .Duch . tom . 2 . p .99. Fecit idem (Karolus ) à parte Karolus prælibatus regit annis xlvii. & menſes

meridiana prope litore maris in comitatuMagda- 111.

lonenſe,in honoreDomininoſtri J.C .ſeu perpetue Ludovicus ejus proles regit annis XXIIII.

virginis genitricis DeiMarie, cujus baſilicas com - Leotarius regit annis 11.

poluit , auroque & argento adornavit ; ad cujus Karolus ejus frater regit annis xxviii. & men

îtructuram cum colunnas & marmora haberenon ſes wi.

pofler , Nemauſo civitate cum magna diligentia Ludovicus ejuſdem filius regit annos VIII.

adduci precepit; & collectis theſauris luis de regnis Karlemannus regit annos vii.

ſingulis , in Aniano monaſterio adduci precepit Karolus de Baguera regit annos III.

nec non lignis † † † Dominicis , & opera multa Oddo regit annos x .

& magna in eodem loco compoſuit. Fecit idem Karolus rex annos xxxII. & menſes ill.

in littore,meridiana parte provincie Narbonenſis Poft ejus obitum non habuerunt regem per an

& Sepiimanie, toto etiam Italie littoreuſque Ro - nos viu .

mam contra Mauros nuper pyraticam exercere Poltea regitLudovicus prolesKaroli annos xvIII.

adgreſſos & c. . . . Poſt ejus obitum regit filius ejus Leuctarius an

Anno Dccc . xiv .Ludovicus piiſſimusimperator nos xxii. & menfes vi.

regnavit & c. Hoc anno ſupraſcripto imperator P oft ejus obitum filius ejus Ludovicus ult.......

Ludovicus, id eſt primo anno imperii lui , Be- Poftea regit Ugo qui antea fuerat dux , & ſub

nedictum abbatein de Aniano monaſterio tulit repſit locum regiininis, & regnat in Francia an

propter famam vite ejus & ſanctitatem , & prope nos x. . . . . . . . . .

Aquis ſedem regiam in Ardenna ſilva habitare fe- Poſt ejus obitum regnat Rotbertus filius ejus ,

cit. Ipfe vero fupradictus abba antequam habiret & tradidit in carcerem Karolum & filios ejus ,

in Francia , ordinavit in loco ſuo in monaſterio quia erant de ſtirpe regum , & reſedit in regno

Aniano abbatein nomine Zmaragdum , & c. annos xxxy.

Anno Dccc.XVI.. .Waſcones rebellaverunt con Henricus regnat annis xxx.

traimperatorem . Philippus regnat.

WOOD TOITOTOODTECW OODTEODOWOL mo